
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 32 UTORAK, 15. LIPNJA 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

9. Odluka o osnivanju Savjeta gradonačel-
nika Grada Gline 1522

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

12. III. izmjene i dopune Plana nabave Grada
Novske za 2021. godinu 1522

GRAD PETRINJA
AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU 

SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

2. Odluka o prestanku obnašanja dužnosti
gradonačelnika Grada Petrinje u mandatu
2017. - 2021. godine 1525

3. Odluka o prestanku obnašanja dužnosti
zamjenika gradonačelnika Grada Petrinje
u mandatu 2017. - 2021. godine 1525

4. Odluka o prestanku obnašanja dužnosti
zamjenice gradonačelnika Grada Petrinje
u mandatu 2017. - 2021. godine 1525

5. Odluka o početku obnašanja dužnosti
gradonačelnice Grada Petrinje u mandatu
2021. - 2025. godine 1526

6. Odluka o početku obnašanja dužnosti
zamjenika gradonačelnice Grada Petrinje
u mandatu 2021. - 2025. godine 1526

AKTI GRADONAČELNIKA

5. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno
provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš za VII. Izmjene i dopune Prostornog
plana uređenja Grada Petrinje 1527

6. Odluka o II. dopuni Odluke o započinjanju
postupka ocjene o potrebi strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš za VII. Izmjene
i dopune Prostornog plana uređenja
Grada Petrinje 1528

 OPĆINA DVOR
AKTI MANDATNE KOMISIJE

1. Izvješće o provedenim izborima za čla-
nove Općinskog vijeća Općine Dvor i
verifikaciji mandata članova 1530

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27. Odluka o izboru Mandatne komisije 1531

28. Odluka o izboru Odbora za izbor i ime-
novanja 1531

29. Odluka o izboru predsjednika Općinskog
vijeća Općine Dvor 1532

30. Odluka o izboru potpredsjednika Općin-
skog vijeća Općine Dvor 1532

OPĆINA LEKENIK
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće o provedenim izborima za čla-
nove Općinskog vijeća Općine Lekenik
na izborima 16. svibnja 2021. godine 1532

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 1534

13. Odluka o izboru predsjednika Općinskog
vijeća Općine Lekenik 1535

14. Odluka o izboru dva potpredsjednika
Općinskog vijeća Općine Lekenik 1535

15. Odluka o izboru Odbora za statutarno-
pravna pitanja 1535

16. Odluka o utvrđivanju naknada vijećnika
Općinskog vijeća 1536

17. Odluka o izboru Odbora za financije i
proračun 1536

18. Odluka o izboru Povjerenstva za izbor
i imenovanja 1536

19. Odluka o dopunama Odluke o raspodjeli
sredstava uplaćenih donacija 1537



Stranica 1522 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

9.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i član-
ka 49. Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 
16/13, 22/14, 8/18, 10/18, 76/18 - pročišćeni tekst, 
9/20 i 5/21), gradonačelnik Grada Gline dana 14. lipnja 
2021. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Savjeta gradonačelnika Grada Gline

Članak 1.
Savjet gradonačelnika Grada Gline (u daljnjem 

tekstu: Savjet) osniva se kao radno tijelo čiji članovi 
savjetuju i informiraju gradonačelnika po sljedećim 
pitanjima: 

- Graditeljstvo i obnova
- EU fondovi
- Prometna infrastruktura
- Pravna pitanja.

Članak 2.
Savjet je stalno radno tijelo i osniva se za mandatno 

razdoblje 2021.-2025. godine. 

Članak 3.
U Savjet se imenuju sljedeći članovi:
1. Igor Sušilović, mag. ing. aedif. 
2. Domagoj Filipović, struč. spec. oec.

3. Ivica Cestarić, dipl. ing. prom.
4. Nikša Odić, mag. iur.
5. Marina Tomić Šantek.

Članak 4.
Članovi Savjeta svojim radom pridonose boljem 

informiranju gradonačelnika te predlažu najpovoljnija 
rješenja.

Članak 5.
Članovima Savjeta dostupni su svi službeni ma-

terijali, dokumenti i podaci koji se nalaze u upravnim 
tijelima Grada Gline.

Članak 6.
Članovi Savjeta dužnost obavljaju volonterski i za 

svoj rad u Savjetu ne primaju naknadu.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/21-01/08
URBROJ: 2176/20-01-21-1
Glina, 14. lipnja 2021.
 

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

12.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 

60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 47. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21), članka 28. stavka 1. 
Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16) i članka 3. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, 
prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 101/17 i 144/20), gradonačelnik 
Grada Novske dana 10. lipnja 2021. godine, donio je 

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Plana nabave Grada Novske za 2021. godinu

I.
U Planu nabave Grada Novske za 2021. godinu KLASA: 400-09/20-01/6, URBROJ: 2176/04-03-20-1 od 21. 

prosinca 2020. godine, I. izmjenama Plana nabave Grada Novske za 2021. godinu KLASA: 400-09/20-01/6, 
URBROJ: 2176/04-03-21-2 od 16. ožujka 2021. godine i II. izmjenama i dopunama Plana nabave Grada Novske 
za 2021. godinu KLASA: 400-09/20-01/6, URBROJ: 2176/04-03-21-3 od 7. travnja 2021. godine vrši se izmjena 
u nabavi roba, radova i usluga u rednim brojevima kako slijedi:

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA



Broj 32 - Stranica 1523»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

R
ed

. 
br

oj

P
oz

ic
ija

 u
 

P
ro

ra
ču

nu
 

za
 2

02
1.

E
vi

de
nc

ijs
ki

 
br

oj
na

ba
ve

P
re

dm
et

 n
ab

av
e

B
ro

jč
an

a 
oz

na
ka

 
pr

ed
m

et
a 

na
ba

ve
 iz

 
je

di
ns

tv
en

og
 

rje
čn

ik
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

 (
C

P
V

)

P
ro

ci
je

nj
en

a 
vr

ije
dn

os
t 

na
ba

ve
(b

ez
 P

D
V-

a)

V
rs

ta
 

po
st

up
ka

 
(u

kl
ju

ču
ju

ći
 i 

je
dn

os
ta

vn
u 

na
ba

vu
)

P
os

eb
ni

 
re

ži
m

 
na

ba
ve

P
re

dm
et

 
po

di
je

lje
n 

na
 

gr
up

e?

S
kl

ap
a 

se
 

ug
ov

or
/ 

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

/
na

ru
dž

be
ni

ca
?

U
go

vo
r/

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

 
se

 fi
na

nc
ira

 
iz

 fo
nd

ov
a 

E
U

P
la

ni
ra

ni
 

po
če

ta
k 

po
st

up
ka

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
ug

ov
or

a 
ili

 
ok

vi
rn

og
 

sp
or

az
um

a

53
.

R
00

00
35

4
52

/2
1

U
re

đe
nj

e 
i 

op
re

m
an

je
 

K
ul

tu
rn

og
 c

en
tr

a 
za

 m
la

de
 u

 
Ja

za
vi

ci
R

ad
ov

i n
a 

ur
eđ

en
ju

 
pr

iz
em

lja
 

K
ul

tu
rn

og
 c

en
tr

a 
za

 m
la

de
 u

 
Ja

za
vi

ci

45
20

00
00

-9
13

8.
40

0,
00

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

N
E

10
0.

R
00

46
5-

2
94

/2
1

U
sl

ug
a 

kr
če

nj
a 

od
 r

as
lin

ja
77

21
13

00
-5

19
2.

00
0,

00
17

1.
06

9,
56

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

N
E

II.

 U
 P

la
nu

 n
ab

av
e 

G
ra

da
 N

ov
sk

e 
za

 2
02

1.
 g

od
in

u 
iz

a 
re

dn
og

 b
ro

ja
 1

03
. d

od
aj

u 
se

 s
lij

ed
eć

i r
ed

ni
 b

ro
je

vi
:

R
ed

. 
br

oj

P
oz

ic
ija

 u
 

P
ro

ra
ču

nu
 

za
 2

02
1.

E
vi

de
nc

ijs
ki

 
br

oj
na

ba
ve

P
re

dm
et

 n
ab

av
e

B
ro

jč
an

a 
oz

na
ka

 
pr

ed
m

et
a 

na
ba

ve
 iz

 
je

di
ns

tv
en

og
 

rje
čn

ik
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

 (
C

P
V

)

P
ro

ci
je

nj
en

a 
vr

ije
dn

os
t 

na
ba

ve
(b

ez
 

P
D

V-
a)

V
rs

ta
 

po
st

up
ka

 
(u

kl
ju

ču
ju

ći
 i 

je
dn

os
ta

vn
u 

na
ba

vu
)

P
os

eb
ni

 
re

ži
m

 
na

ba
ve

P
re

dm
et

 
po

di
je

lje
n 

na
 

gr
up

e?

S
kl

ap
a 

se
 

ug
ov

or
/ 

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

/
na

ru
dž

be
ni

ca
?

U
go

vo
r/

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

 
se

 
fin

an
ci

ra
 

iz
 fo

nd
ov

a 
E

U

P
la

ni
ra

ni
 

po
če

ta
k 

po
st

up
ka

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
ug

ov
or

a 
ili

 
ok

vi
rn

og
 

sp
or

az
um

a

10
4.

R
00

36
7-

7,
 

R
00

36
7-

8
M

V
 7

/2
1

P
re

ur
eđ

en
je

 
ku

hi
nj

e 
s 

pr
at

eć
im

 
pr

os
to

rij
am

a 
u 

D
je

čj
em

 v
rt

ić
u 

»R
ad

os
t«

 N
ov

sk
a

45
26

27
00

-8
1.

28
0.

00
0,

00
O

tv
or

en
i 

po
st

up
ak

N
E

U
go

vo
r

N
E

lip
an

j
7 

m
je

se
ci



Stranica 1524 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

R
ed

. 
br

oj

P
oz

ic
ija

 u
 

P
ro

ra
ču

nu
 

za
 2

02
1.

E
vi

de
nc

ijs
ki

 
br

oj
na

ba
ve

P
re

dm
et

 n
ab

av
e

B
ro

jč
an

a 
oz

na
ka

 
pr

ed
m

et
a 

na
ba

ve
 iz

 
je

di
ns

tv
en

og
 

rje
čn

ik
a 

ja
vn

e 
na

ba
ve

 (
C

P
V

)

P
ro

ci
je

nj
en

a 
vr

ije
dn

os
t 

na
ba

ve
(b

ez
 

P
D

V-
a)

V
rs

ta
 

po
st

up
ka

 
(u

kl
ju

ču
ju

ći
 i 

je
dn

os
ta

vn
u 

na
ba

vu
)

P
os

eb
ni

 
re

ži
m

 
na

ba
ve

P
re

dm
et

 
po

di
je

lje
n 

na
 

gr
up

e?

S
kl

ap
a 

se
 

ug
ov

or
/ 

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

/
na

ru
dž

be
ni

ca
?

U
go

vo
r/

ok
vi

rn
i 

sp
or

az
um

 
se

 
fin

an
ci

ra
 

iz
 fo

nd
ov

a 
E

U

P
la

ni
ra

ni
 

po
če

ta
k 

po
st

up
ka

P
la

ni
ra

no
 

tr
aj

an
je

 
ug

ov
or

a 
ili

 
ok

vi
rn

og
 

sp
or

az
um

a

10
5.

R
00

35
6-

1
98

/2
1

U
re

đe
nj

e 
i 

op
re

m
an

je
 

K
ul

tu
rn

og
 c

en
tr

a 
za

 m
la

de
 u

 
Ja

za
vi

ci

45
20

00
00

-9
17

6.
00

0,
00

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

N
E

10
6.

R
00

39
6-

2,
 

R
00

39
7-

2
M

V
 8

/2
1

N
ab

av
a 

ko
m

pa
kt

or
a 

42
99

00
00

-2
61

2.
00

0,
00

O
tv

or
en

i 
po

st
up

ak
N

E
U

go
vo

r
N

E
sr

pa
nj

5 
m

je
se

ci

10
7.

R
00

46
5-

2
99

/2
1

K
rč

en
je

 k
an

al
a 

u 
na

se
lju

 S
ig

et
ac

77
21

13
00

-5
20

.9
30

,4
4

P
os

tu
pa

k 
je

dn
os

ta
vn

e 
na

ba
ve

N
E

III
.

O
ve

 II
I. 

iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

 P
la

na
 n

ab
av

e 
G

ra
da

 N
ov

sk
e 

za
 2

02
1.

 g
od

in
u 

st
up

aj
u 

na
 s

na
gu

 d
an

om
 d

on
oš

en
ja

 i 
ob

ja
vi

t ć
e 

se
 u

 »
S

lu
žb

en
om

 v
je

sn
ik

u«
 te

 u
 s

ta
nd

ar
di

-
zi

ra
no

m
 o

bl
ik

u 
u 

E
le

kt
ro

ni
čk

om
 o

gl
as

ni
ku

 ja
vn

e 
na

ba
ve

 R
ep

ub
lik

e 
H

rv
at

sk
e.

S
IS

A
Č

K
O

-M
O

S
LA

VA
Č

K
A 

ŽU
PA

N
IJ

A 
G

R
A

D
 N

O
V

S
K

A
G

R
A

D
O

N
A

Č
E

LN
IK

K
LA

S
A

: 4
00

-0
9/

20
-0

1/
6

U
R

B
R

O
J:

 2
17

6/
04

-0
3-

21
-4

N
ov

sk
a,

 1
0.

 li
pn

ja
 2

02
1.

G
ra

do
na

če
ln

ik
M

ar
in

 P
ile

ti
ć,

 p
ro

f.
,v

.r
.



Broj 32 - Stranica 1525»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

GRAD PETRINJA
AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

2.
Privremeni pročelnik Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i opće poslove, na temelju članka 90.c u 
svezi sa člankom 92. stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 
67. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21) i članka 9. i 15. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
62/20), dana 14. lipnja 2021. godine donio je 

O D L U K U 
o prestanku obnašanja dužnosti gradonačelnika 
Grada Petrinje u mandatu 2017. - 2021. godine

Članak 1.
Utvrđuje se da DARINKO DUMBOVIĆ iz Petrinje, 

Ivane Brlić Mažuranić 14, na temelju Odluke Gradskog 
izbornog povjerenstva Grada Petrinje o konačnim 
rezultatima izbora za gradonačelnika Grada Petrinje 
KLASA: 013-01/21-01/02; URBROJ: 2176/06-01-21-171 
od 11. 6. 2021. godine i Odluke o početku obnašanja 
dužnosti gradonačelnice Grada Petrinje KLASA: 013-
03/21-01/05; URBROJ: 2176/06-03/1-21-1 od 14. 6. 
2021. godine, dana 14. lipnja 2021. godine prestaje 
s obnašanjem dužnosti gradonačelnika Grada Petrinje 
u mandatu 2017. - 2021. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

KLASA: 013-03/21-01/11
URBROJ: 2176/06-03/1-21-1
Petrinja, 14. lipnja 2021.

Privremeni pročelnik
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.

3.
Privremeni pročelnik Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i opće poslove, na temelju članka 90.c u 
svezi sa člankom 92. stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 
67. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 

12/21) i članka 9. i 15. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
62/20), dana 14. lipnja 2021. godine donio je 

O D L U K U 
o prestanku obnašanja dužnosti zamjenika 
gradonačelnika Grada Petrinje u mandatu  

2017. - 2021. godine

Članak 1.
Utvrđuje se da BRANIMIR BEŠLIĆ, prof., Matije 

Peraka odvojak 8, Petrinja, na temelju Odluke Grad-
skog izbornog povjerenstva Grada Petrinje o konačnim 
rezultatima izbora za gradonačelnika Grada Petrinje 
KLASA: 013-01/21-01/02; URBROJ: 2176/06-01-21-171 
od 11. 6. 2021. godine i Odluke o početku obnašanja 
dužnosti gradonačelnice Grada Petrinje KLASA: 013-
03/21-01/05; URBROJ: 2176/06-03/1-21-1 od 14. 6. 
2021. godine, dana 14. lipnja 2021. godine prestaje s 
obnašanjem dužnosti zamjenika gradonačelnika Grada 
Petrinje u mandatu 2017. - 2021. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

KLASA: 013-03/21-01/10
URBROJ: 2176/06-03/1-21-1
Petrinja, 14. lipnja 2021.

Privremeni pročelnik
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.

4.
Privremeni pročelnik Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i opće poslove, na temelju članka 90.c u 
svezi sa člankom 92. stavkom 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 
67. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21) i članka 9. i 15. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
62/20), dana 14. lipnja 2021. godine donio je

O D L U K U 
o prestanku obnašanja dužnosti zamjenice 
gradonačelnika Grada Petrinje u mandatu  

2017. - 2021. godine



Stranica 1526 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

Članak 1.
Utvrđuje se da VIKTORIJA KALEB, dr. med. iz 

Petrinje, Ljudevita Modeca 2, na temelju Odluke Grad-
skog izbornog povjerenstva Grada Petrinje o konačnim 
rezultatima izbora za gradonačelnika Grada Petrinje 
KLASA: 013-01/21-01/02; URBROJ: 2176/06-01-21-171 
od 11. 6. 2021. godine i Odluke o početku obnašanja 
dužnosti gradonačelnice Grada Petrinje KLASA: 013-
03/21-01/05; URBROJ: 2176/06-03/1-21-1 od 14. 6. 
2021. godine, dana 14. lipnja 2021. godine prestaje s 
obnašanjem dužnosti zamjenice gradonačelnika Grada 
Petrinje u mandatu 2017. - 2021. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

KLASA: 013-03/21-01/09
URBROJ: 2176/06-03/1-21-1
Petrinja, 14. lipnja 2021.

Privremeni pročelnik
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.

5.
Privremeni pročelnik Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i opće poslove, na temelju članka 90.c 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20) u svezi sa člankom 91. stavkom 1. 
Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) te član-
kom 67. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20 i 12/21) i člankom 9. i 15. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 62/20), dana 14. lipnja 2021. godine 
donio je

O D L U K U 
o početku obnašanja dužnosti gradonačelnice 
Grada Petrinje u mandatu 2021. - 2025. godine

Članak 1.
MAGDALENA KOMES, dipl. iur. iz Petrinje, Vrtni 

put 4, sukladno Odluci Gradskog izbornog povjerenstva 
Grada Petrinje o konačnim rezultatima izbora za gra-
donačelnika Grada Petrinje KLASA: 013-01/21-01/02; 
URBROJ: 2176/06-01-21-171 od 11. 6. 2021. godine 
izabrana je za gradonačelnicu Grada Petrinje.

Imenovana stupa na dužnost gradonačelnice Grada 
Petrinje dana 14. lipnja 2021. godine.

Članak 2.
U obavljanju svoje dužnosti gradonačelnica obav-

lja poslove i zadaće propisane odredbama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, drugim 
zakonima i propisima donesenim na temelju zakona te 
općim aktima Grada Petrinje kojima se uređuju izvršni 
poslovi u Gradu Petrinji.

Članak 3.
Za vrijeme obavljanja dužnosti gradonačelnica 

ostvaruje pravo na plaću odnosno naknadu za rad 
(ako dužnost obnaša volonterski), kao i druga prava 
iz rada sukladno zakonu i aktima Grada Petrinje, a 
vrijeme obavljanja dužnosti uračunava mu se u staž 
osiguranja.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

KLASA: 013-03/21-01/05
URBROJ: 2176/06-03/1-21-1
Petrinja, 14. lipnja 2021.

Privremeni pročelnik
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.

6.
Privremeni pročelnik Upravnog odjela za lokalnu 

samoupravu i opće poslove, na temelju članka 90.c 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 
98/19 i 144/20) u svezi sa člankom 91. stavkom 1. 
Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) te član-
kom 67. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 
7/20 i 12/21) i člankom 9. i 15. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 62/20), dana 14. lipnja 2021. godine 
donio je

O D L U K U 
o početku obnašanja dužnosti zamjenika 
gradonačelnice Grada Petrinje u mandatu  

2021. - 2025. godina

Članak 1.
Utvrđuje se da je IVAN PRSKALO iz Petrinje, 

Ljudevita Gaja 109/A, Petrinja, na temelju Odluke 
Gradskog izbornog povjerenstva Grada Petrinje o 
konačnim rezultatima izbora za gradonačelnika Grada 



Broj 32 - Stranica 1527»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

Petrinje KLASA: 013-01/21-01/02; URBROJ: 2176/06-
01-21-171 od 11. 6. 2021. godine i Odluke o početku 
obnašanja dužnosti gradonačelnika Grada Petrinje 
KLASA: 013-03/21-01/05; URBROJ: 2176/06-03/1-21-1 
od 14.06.2021. godine izabran za zamjenika gradona-
čelnice Grada Petrinje u mandatu 2021. - 2025. godine.

Imenovani stupa na dužnost zamjenika gradona-
čelnice Grada Petrinje dana 14. lipnja 2021. godine.

Članak 2.
U obavljanju svoje dužnosti zamjenik gradonačelnika 

obavlja poslove i zadaće propisane odredbama Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, drugim 
zakonima i propisima donesenim na temelju zakona te 
općim aktima Grada Petrinje kojima se uređuju izvršni 
poslovi u Gradu Petrinji.

Članak 3.
Za vrijeme obavljanja dužnosti zamjenik grado-

načelnika ostvaruje pravo na plaću odnosno nakna-

du za rad (ako dužnost obnaša volonterski), kao i 
druga prava iz rada sukladno zakonu i aktima Grada  
Petrinje.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

KLASA: 013-03/21-01/08
URBROJ: 2176/06-03/1-21-1
Petrinja, 14. lipnja 2021.

Privremeni pročelnik
Zdravko Kuljanac, dipl. iur., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

5.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18) i članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 61/14 i 3/17) i članka 49. stavka 4. točke 
34. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21), gradonačelnik Grada Petrinje dana 28. svibnja 
2021. godine donio je

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  
VII. Izmjene i dopune Prostornog plana  

uređenja Grada Petrinje

 I.
(1) Gradonačelnik Grada Petrinje je dana 16. travnja 

2020. godine donio Odluku o započinjanju postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
za VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Petrinje (KLASA: 351-03/20-01/04, URBROJ: 
2176/06-02-20-03), prema kojoj je Grad Petrinja proveo 
postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš za VII. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Petrinje.

(2) U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da VII. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Petrinje neće imati vjerojatno značajan 
utjecaj na okoliš, temeljem čega se utvrđuje da nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

 II.
Razlozi za izradu i donošenje VII. Izmjena i dopuna 

PPUG-a Grada Petrinje utvrđeni člankom 4. Odluke 
o izradi su: 

(1) VII. Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje izrađuju 
se u ostvarivanja preduvjeta za realizaciju razvojnih 
projekata Grada Petrinje i zaprimljenih pojedinačnih 
inicijativa pravnih i fizičkih osoba za koje je stručnom 
analizom Nositelja izrade utvrđena osnovanost pokre-
tanja postupka za izmjene i dopune PPUG-a Petrinje.

III.
(1) U cilju utvrđivanja da VII. Izmjene i dopune 

PPUG-a Petrinje nemaju vjerojatno značajnog utje-
caja na okoliš, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada 
Petrinje zatražio je mišljenja o potrebi strateške 
procjene od javnopravnih tijela navedenih u članku 
VII. Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene.

(2) U tijeku postupka zaprimljena su sljedeća 
mišljenja:

-  Mišljenje Zavoda za prostorno uređenje Sisač-
ko-moslavačke županije od 20. svibnja 2020. 
godine da nije potrebno izraditi stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš za VI. Izmjene i dopune Pro-
stornog plana uređenja Grada Petrinje (KLASA: 
351-02/20-02/08, URBROJ: 2176-117-05-20-2); 

-  Dopis Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
od 30. travnja 2020. godine da nemaju zakonsku 
pretpostavku za izdavanje mišljenja u postupku 
ocjena o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš za planove koji se donose na lokalnoj 
razini (KLASA: 612-07/20-35/16, URBROJ: 
517-05-2-3-20-2);

-  Mišljenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavač-
ke županije od 5. svibnja 2020. godine da za 
predmetni plan nije potrebno provoditi postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš (KLASA: 
351-03/20-05/31, URBROJ: 2176/01-08/14-20-2), 
te mišljenje (KLASA: 351-03/20-05/44, URBROJ: 
2176/01-08/11-20-2 od 15. rujna 2020.);



Stranica 1528 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

-  Mišljenje Hrvatskih šuma d.o.o. od 27. travnja 
2020. godine da za predmetni plan nije potrebno 
provoditi postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš (KLASA: SI/20-01/419, URBROJ: 08-
00-05/05-20-02) i ponovljeno mišljenje (KLASA: 
SI/20-01/419, URBROJ: 08-00-05/05-20-02 od 
10. rujna 2020.);

-  Mišljenje Hrvatskih voda od 18. rujna 2020. 
godine da za predmetni plan nije potrebno 
provoditi postupak strateške procjene utjecaja 
na okoliš (KLASA: 350-02/09-01/0000790, UR-
BROJ: 374-3110-1-20-40);

-  Rješenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-mosla-
vačke županije od 16. prosinca 2020. godine 
da su VI. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Petrinje prihvatljive za ekološku 
mrežu (KLASA: UP/I-351-02/20-10/14, URBROJ: 
2176/01-08/11-20-11).

IV.
U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš sagledan je mogući utjecaj 
planiranih VII. Izmjena i dopuna PPUG-a Petrinje na 
sastavnice okoliša te je primjenom kriterija za utvrđi-
vanje da nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš 
VII. Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje iz Priloga II. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 61/14 
i 3/17) i slijedom mišljenja nadležnih javnopravnih 
tijela iz točke III. ove Odluke, utvrđeno je da VII. 
Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje vjerojatno neće 
imati značajan utjecaj na okoliš i prirodu te stoga nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
te da su predmetne izmjene i dopune prihvatljive za 
ekološku mrežu.

 
V.

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Grada Petrinje je o ovoj odluci dužan 
informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08) kojima se ure-
đuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

 
VI.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje 
i na službenoj internetskoj stranici Grada Petrinje  
www.petrinja.hr.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA 

GRADONAČELNIK

KLASA: 351-03/20-01/04
URBROJ: 2176/06-02-21-31
Petrinja, 28. svibnja 2021.

Gradonačelnik
Darinko Dumbović, v.r.

6.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18), članka 29., 30. i 31. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 3/17) i članka 49. stavka 4. 
točke 1. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, 
broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr. i 59/18, 
7/20 i 12/21), gradonačelnik Grada Petrinje dana 31. 
svibnja 2021. godine donio je

O D L U K U 
o II. dopuni Odluke o započinjanju postupka 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš za VII. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Grada Petrinje 

Članak 1.
(1) Donošenjem ove Odluke dopunjuje se započeti 

postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš za VII. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Petrinje (u nastavku: VII. Izmjene i 
dopune PPUG-a Petrinje). 

(2) Izrada VII. Izmjena i dopuna PPUG-a Petrinja 
započela je donošenjem Odluke o izradi koja je objav-
ljena u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje, broj 
15/20, donošenjem Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o izradi VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Petrinje koja je objavljena u »Službe-
nom vjesniku« Grada Petrinje, broj 44/20 i donošenjem 
Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o izradi VII. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Petrinje koja je objavljena u »Službenom vjesniku« 
Grada Petrinje, broj 3/21.

Članak II.
(1) Nositelj izrade VII. Izmjena i dopuna PPUG-a 

Petrinja i tijelo nadležno za provođenje postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
je Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Grada Petrinje. 

(2) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za VII. Izmjene i dopune PPUG-a 
Petrinje provodi Grad Petrinja u suradnji sa Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije.

Članak III.
 Razlozi za izradu i donošenje VII. Izmjena i dopuna 

PPUG-a Petrinja utvrđeni člankom 3. Odluke o izradi su:
(1) VII. Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje izrađuju se 

u svrhu ostvarivanja preduvjeta za realizaciju razvojnih 
projekata Grada Petrinje i zaprimljenih pojedinačnih 
inicijativa pravnih i fizičkih osoba za koje je stručnom 
analizom Nositelja izrade utvrđena osnovanost pokre-
tanja postupka za izmjene i dopune PPUG-a Petrinje,

(2) VII. Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje izrađuju 
se u svrhu otklanjanja posljedica katastrofe uzrokova-
ne potresima koji su 28. i 29. prosinca 2020. godine 
pogodili područje Grada Petrinje.



Broj 32 - Stranica 1529»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

Članak IV.
Ciljevi i programska polazišta VII. Izmjena i dopuna 

PPUG-a Petrinje: 
 (1) Izradom VII. Izmjena i dopuna PPUG-a Petri-

nje ostvaruju se preduvjeti za realizaciju planiranih 
gospodarskih, razvojnih i infrastrukturnih projekata u 
interesu Grada Petrinje.

Članak V.
Obuhvat VII. izmjena i dopuna PPUG-a Petrinja: 
(1) VII. Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje uključuju:
- planiranje i određivanje uvjeta za gradnju grad-

skog bazena sa pratećim sadržajima u obuhvatu 
GUP-a grada Petrinje;

- planiranje i određivanje uvjeta za proširenje 
i gradnju skijališta i sanjkališta s potrebnom 
infrastrukturom, objektima i opremom na kčbr. 
52 i dijelu kčbr. 53, 1334, 1335, 1336, 1337 i 
1342, sve k.o. Hrastovica;

- usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela PPUG-a 
Petrinje sa Prostorno - prometno - građevinskom 
studijom planiranih cesta na području Grada 
Petrinje;

- usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela PPUG-a 
Petrinje sa Projektom sustava zaštite od poplava 
sisačkog područja;

- usklađenje podataka o eksploatacijskim poljima 
tehničko - građevnog kamena »Zut - Klašnice«, 
»Međurače« i »Nova Drenčina« prema obavi-
jesti Ministarstva gospodarstva, poduzetništva 
i obrta;

- preispitivanje mogućnosti prenamjene eksploa-
tacijskog polja ciglarske gline »Nova Drenčina«, 
odnosno jezera Zvirište u ribolovnu i rekreacijsku 
zonu (inicijativa Ribolovna udruga »Petrinja«);

- preispitivanje mogućnosti prenamjene kčbr. 
1356/1, 1353 i 1355, k.o. Hrastovica iz mješovite 
namjene u groblje (inicijativa Upravni odjel za 
gospodarstvo, poljoprivredu i imovinu Grada 
Petrinje);

- preispitivanje mogućnosti proširenja građevinskih 
područja naselja za:

 - kčbr. 15/1 i 15/2, k.o. Gorske Mokrice (inici-
jativa Štefica Trgovčević iz Petrinje);

 - kčbr. 1124, k.o. Hrastovica (inicijativa Josip 
Slokar iz Siska);

 - kčbr. 456, k.o. Hrastovica (inicijativa Vedrana 
Miljuš iz Siska);

 - kčbr. 551 i 582, k.o. Novo Selište (inicijativa 
Ivan Bezuh iz Petrinje);

 - kčbr. 1235/1 i dio 1235/2, k.o. Brest Pokupski 
(inicijativa Marija Marijanović iz Petrinje);

 - kčbr. 6536, 6531/1 i 6537, k.o. Petrinja (ini-
cijativa Martina Maras iz Petrinje);

 - kčbr. 3553 i 3554, k.o. Petrinja (inicijativa 
Ivan Ljubešić iz Petrinje), 

 - kčbr. 250/1 i 251/1, k.o. Strašnik (inicijativa 
Dragan Stanić iz Strašnika, Petrinja),

- preispitivanje mogućnosti ograničenja postave 
baznih stanica mobilnih teleoperatera u svrhu 
ograničenja izloženosti stanovništva emisijama 
elektromagnetskih polja (inicijativa Ivan Vilibor 
Sinčić, zastupnik u Europskom parlamentu);

- određivanje uvjeta gradnju građevina na uda-
ljenosti manjoj od 1,0 m od međe;

- određivanje uvjeta za rekonstrukciju građevina 
koje su uključene u pravni sustav temeljem 
Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama (»Narodne novine«, broj 86/12, 143/13, 
65/17 i 14/19), članaka 182., 184., 186., 188., i 
190. Zakona o gradnji (»Narodne novine«, broj 
153/13, 20/17, 39/19, 125/19),

- dopunjavanje PPUG-a Petrinje aktualnim spo-
znajama vezanim na geološke, seizmičke i druge 
relevantne podatke i sukladno tome prilagodba 
planirane namjene prostora, građevinskih područja 
naselja i ostalih dijelova plana u svrhu zaštite 
stanovništva, materijala i kulturnih dobara,

- proširenje postojećeg odlagališta komunalnog 
otpada »Taborište« u skladu sa Zaključkom 
Vlade Republike Hrvatske u vezi provedbe mjera 
gospodarenja otpadom nakon potresa na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije (»Narodne 
novine«, broj 4/21).

(2) U skladu s obavezom iz članka 61. Zakona o 
prostornom uređenju u postupku izrade VII. Izmjena 
i dopuna izvršit će se usklađenje PPUG-a Petrinje 
sa Prostornim planom Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
4/01, 12/10, 10/17, 12/19 i 23/19 - pročišćeni tekst) 
kao prostornim planom više razine.

(3) Izmjene iz stavka 1. i 2. bit će ugrađene u VII. 
Izmjene i dopune PPUG-a Petrinje samo ako su u 
skladu s važećim zakonskim propisima i odredbama 
prostornih planova više razine. 

(4) VII. Izmjenama i dopunama nije obuhvaćeno 
usklađenje PPUG-a Petrinje sa u međuvremenu done-
senim zakonima i propisima, kao niti druge izmjene i 
dopune koje bi bile rezultat zahtjeva nadležnih javno-
pravnih tijela, te primjedbi sudionika u javnoj raspravi, 
a koje se ne odnose na programska polazišta iz stavka 
1. ovog članka.

Članak VI.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provo-
de se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
(»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18), Zakona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, 
broj 80/13,15/18 i 14/19), Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (»Na-
rodne novine«, broj 3/17) i to slijedećim redoslijedom 
provedbe: 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe 
postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 
(u daljnjem tekstu SPOU) VII. izmjena i dopuna 
PPUG-a Petrinje,

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja,
3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka 

strateške procjene utjecaja na okoliš,



Stranica 1530 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom 
postupku ocjene o potrebi SPOU VII. izmjena 
i dopuna PPUG-a Petrinje,

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPOU,
6. Odluka da je/nije potrebna SPOU,
7. Informiranje javnosti.

 Članak VII.
(1) Zahtjeve (podaci, planske smjernice i dokumen-

ti) iz područja svog djelokruga za potrebe izrade VII. 
Izmjena i dopuna PPUG-a Petrinje će zatražiti od: 

- MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG 
RAZVOJA, Radnička cesta 80, 10000 ZAGREB 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, 
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE, De-
žmanova 10, 10000 ZAGREB

- SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i za-
štitu okoliša, Rimska 28, 44000 SISAK

- Javna ustanova ZAVOD ZA PROSTORNO URE-
ĐENJE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE, 
Trg bana Josipa Jelačića 6, 44000 SISAK

- HRVATSKE VODE, VGO Sava, Vodnogospo-
darska ispostava za mali sliv »Banovina« sa 
sjedištem u Sisku; Ruđera Boškovića 10, 44000 
SISAK

- HRVATSKE ŠUME d.o.o. Uprava šuma podruž-
nica Sisak, Josipa Runjanina 12, 44000 SISAK.

 (2) Rok za dostavu zahtjeva za izradu VII. Izmjena 
i dopuna PPUG-a Petrinje je 30 dana od dana dostave 
ove Odluke. 

(3) Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve za 
izradu VII. Izmjena i dopuna PPUG-a Petrinje u roku 
iz stavka 2. ovog članka smatra se da zahtjeva nema.

(4) Ako se u tijeku izrade VII. Izmjena i dopuna 
PPUG-a Petrinje za to ukaže potreba u postupak 
izrade bit će uključeni i drugi sudionici.

Članak VIII.
Grad Petrinja dužan je informirati javnost, suklad-

no odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08), kojima se 
uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša.

Članak IX.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje 
i na službenoj internetskoj stranici Grada Petrinje 
www.petrinja.hr.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA 

GRADONAČELNIK

KLASA: 351-03/20-01/04
URBROJ: 2176/06-02-21-22
Petrinja, 31. svibnja 2021.

Gradonačelnik
Darinko Dumbović, v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI MANDATNE KOMISIJE

1.
Na temelju članka 4. stavak 3. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 22A/21), Mandatna komisija Općinskog vijeća 
Općine Dvor izabrana na aktualnoj konstituirajućoj 
sjednici dana 15. lipnja 2021. godine, u sastavu Ankica 
Bundalo - predsjednik, Predrag Begić - član i Đorđe 
Plavljanić - član, podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za članove Općinskog 

vijeća Općine Dvor i verifikaciji mandata članova

1. Mandatna komisija konstatira da, temeljem utvr-
đenih i objavljenih Rezultata izbora za članove 
Općinskog vijeća Općine Dvor provedenih 16. 
svibnja 2021. Općinskog izbornog povjerenstva 
Općine Dvor, KLASA: 013-01/21-01/02, URBROJ: 
2176/08-01-21-34, od 16. svibnja 2021. godine, 
su sljedeće kandidacijske liste dobile mjesta u 
Općinskom vijeću Općine Dvor: 

 1.  Samostalna demokratske srpska stranka - 
SDSS - 7 mjesta;

 2.  Narodna stranka - reformisti - reformisti - 3 
mjesta;

 3.  Hrvatska demokratska zajednica - HDZ - 2 
mjesta i

 4.  Demokratski pokret - DP - 1 mjesto. 

2.  Mandatna komisija konstatira da su u Općinsko 
vijeće Općine Dvor izabrani: 

 - S kandidacijske liste - Samostalna demokrat-
ske srpske stranke - SDSS:

 1.  Nikola Arbutina;
 2.  Milica Ljubičić - Kepčija;
 3.  Ankica Bundalo;
 4.  Miroslav Krstinić;
 5.  Gordan Benak;
 6.  Božidar Akik i
 7.  Đorđe Plavljanić.

 - S kandidacijske liste - Narodna stranka - re-
formisti - reformisti:

 1.  Branislav Joka;
 2.  Marko Borojević i
 3.  Djuro Pribičević.



Broj 32 - Stranica 1531»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

 - S kandidacijske liste - Hrvatska demokratska 
zajednica - HDZ:

 1.  Stjepan Buić i
 2.  Predrag Begić. 

 - S kandidacijske liste - Domovinski pokret - DP:
  1.  Vladimir Sigur.

3.  Mandatna komisija utvrđuje da, temeljem član-
ka 78. stavak 2. i članka 89. stavak 1. Zakona 
o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), 
izabrani član Nikola Arbutina ne može biti član 
Općinskog vijeće Općine Dvor jer je preuzeo 
i obnaša dužnost općinskog načelnika Općine 
Dvor, o čemu je dostavio pisanu obavijest Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine Dvor, te 
mu mandat u Općinskom vijeću Općine Dvor 
miruje po sili zakona. 

 Mandatna komisija konstatira da je, temeljem 
članka 81. stavak 1. i 2. Zakona o lokalnim iz-
borima (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) i činjenice miro-
vanja mandata Nikole Arbutine, Samostalna 
demokratska srpska stranka - SDSS, sa čije 
kandidacijske liste je izabran, istom odredila 
zamjenika Sašu Ličina, temeljem čega su 
ispunjeni zakonski uvjeti da dužnost i pravo 
člana Općinskog vijeća Općine Dvor obnaša 
Saša Ličina, s kandidacijske liste Samostalne 
demokratske srpske stranke - SDSS, kao za-
mjenik Nikole Arbutine. 

4.  Mandatna komisija utvrđuje da je ispunjeno pravo 
hrvatskog naroda na zastupljenost u Općinskom 
vijeću s najmanje tri člana, temeljem članka 
29. stavak 2. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 7/21), izborom za člana Općin-
skog vijeća Stjepana Buića, Predraga Begića i 
Vladimira Sigura. 

5.  Sukladno točkama II. I III. ovog Izvješća utvrđuju 
se - verificiraju se mandati slijedećim članovima 
Općinskog vijeća Općine Dvor

 1. Milica Ljubičić - Kepčija,
 2. Ankica Bundalo,
 3. Miroslav Krstinić,
 4. Gordan Benak,
 5. Božidar Akik,
 6. Đorđe Plavljanić,
 7. Saša Ličina,
 8. Branislav Joka,
 9. Marko Borojević,
 10. Djuro Pribičević,
 11. Stjepan Buić, 
 12. Predrag Begić i 
 13. Vladimir Sigur.

6. Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vje-
sniku«, službenom glasilu Općine Dvor. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE
Mandatna komisija

KLASA: 021-05/21-03/02
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 15. lipnja 2021.

Predsjednica Mandatne komisije
Ankica Bundalo, v.r.

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27.
Na temelju članka 30. alineja 24. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), članka 3. stavka 
1. i članka 34. stavka 2. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 22A/21), Općinsko 
vijeće Općine Dvor, na konstituirajućoj sjednici održanoj 
15. lipnja 2021. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Mandatne komisije

Članak 1.
U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine 

Dvor izabrani su:
1. Ankica Bundalo - za predsjednika, 
2.  Predrag Begić - za člana,
3.  Đorđe Plavljanić - za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-02/07
URBROJ: 2176/08-02-21-01
Dvor, 15. lipnja 2017. 

Predsjedatelj
Nikola Trbulin, v.r.

28.
Na temelju članka 30. alineja 24. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), članka 3. stavka 



Stranica 1532 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

1. i članka 34. stavka 2. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 22A/21), Op-
ćinsko vijeće Općine Dvor, na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 15. lipnja 2021. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Odbora za izbor i imenovanja

Članak 1.
U Odbor za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 

Općine Dvor izabrani su:
1.  Miroslav Krstinić - za predsjednika, 
2.  Gordan Benak - za člana,
3.  Božidar Akik - za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/08
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 15. lipnja 2021.

Predsjedateljica
Milica Ljubičić-Kepčija, v.r.

29.
Na temelju članka 30. alineja 23. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21), članka 23. stavka 
1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 22A/21), Općinsko vijeće Općine Dvor, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Dvor

Članak 1.
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Dvor 

izabran je Stjepan Buić iz Divuše, kbr. 14., Dvor.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-02/09
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 15. lipnja 2021.

Predsjedateljica
Milica Ljubičić-Kepčija, v.r.

30.
Na temelju članka 30. alineja 23. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 7/21) i članka 23. 
stavka 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik«, 22A/21), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. lipnja 
2021. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Dvor

Članak 1.
Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Dvor 

izabran je Miroslav Krstinić iz Pedlja, kbr. 44., Dvor.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-02/10
URBROJ: 2176/08-02-21/01
Dvor, 15. lipnja 2021.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.
Temeljem članka 8. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 35. Statuta Općine 

Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 9/21) i članka 22. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Služ-
beni vjesnik«, broj 16/21), Mandatno povjerenstvo na 
1. (konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, podnosi slijedeće 



Broj 32 - Stranica 1533»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

I Z V J E Š Ć E 
o provedenim izborima za članove Općinskog 
vijeća Općine Lekenik na izborima 16. svibnja 

2021. godine

I.
Općinsko izborno povjerenstvo objavilo je konačne 

rezultate izbora za vijećnice i vijećnike Općinskog vi-
jeća Općine Lekenik i utvrdilo da je od ukupno 4.975 

birača upisanih u popis birača, glasovanju pristupilo 
2.406 birača, odnosno 48,36%. Važećih listića bilo je 
2.332, odnosno 96,92%. Nevažećih listića bilo je 74, 
odnosno 3,08%.

Nakon provedenih lokalnih izbora za Općinsko vije-
će Općine Lekenik održanih 16. svibnja 2021. godine 
Općinsko vijeće Općine Lekenik temeljem konačnih 
rezultata Općinskog izbornog povjerenstva Općine 
Lekenik, stranačka zastupljenost u Općinskom vijeću 
Općine Lekenik je slijedeća: 

1. Grupa birača Maje Romarić Žitvaj 31,51% glasova - ima 4 vijećnika,
2. Grupa birača Ivice Perovića  28,43% glasova  - ima 4 vijećnika,
3. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ  20,45% glasova - ima 3 vijećnika, 
4.  Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP  11,70% glasova - ima 1 vijećnika,
5.  Hrvatska konzervativna stranka - HKS i
  Hrvatska stranka prava - HSP  7,89% glasova - ima 1 vijećnika.

II.
U Općinsko vijeće Općine Lekenik izabrani su kandidati:

- S kandidacijske liste Grupe birača Maje Romarić Žitvaj; 735 glasova
1. MAJA ROMARIĆ ŽITVAJ
2. DJURO DAVID IVIĆ
3. MIRJANA BRADIĆ
4. KRISTIJAN SKRBIN

- S kandidacijske liste Grupe birača Ivice Perovića;  663  glasa
1. IVICA PEROVIĆ
2. LUCIJA HAPČIĆ
3. STJEPAN KUŠAN
4. VLADO BARIŠIĆ

- S kandidacijske liste Hrvatske demokratske zajednice;  477  glasova
1. MARIN ČAČIĆ
2. IVAN SKLEPIĆ
3. MARA KARAGA

- S kandidacijske liste Socijaldemokratske partije Hrvatske;  273  glasa
1. NIKOLA SOVINA

- S kandidacijske liste Hrvatske konzervativne stranke 
- i Hrvatske stranke prava;  184  glasa
1. DRAŽEN MEDVED.

III.
Konstatira se temeljem priloženih izjava članova 

Općinskog vijeća Općine Lekenik da je sjednici na-
zočno svih trinaest (13) vijećnika.

IV.
Sukladno odredbi članka 90. stavka 4. Zakona o 

lokalnim izborima, mandat u Općinskom vijeću Općine 
Lekenik miruje po sili zakona.

-  općinskom načelniku IVICI PEROVIĆU, a su-
kladno članku 81. Zakona o lokalnim izborima 
za zamjenika izabranom vijećniku određuje 
se Jurica Culović s liste Grupe birača Ivice 
Perovića nakon što su mandat u mirovanje iz 
osobnih razloga stavili vijećnici Sanja Šimović 
i Tomislav Đurašin.



Stranica 1534 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

V.
Sukladno odredbama članka 79. Zakona o lokalnim 

izborima mandat vijećnika Općinskog vijeća miruje:
1. NIKOLI SOVINA, SDP koji je mandat stavio u 

mirovanje iz osobnih razloga,
2. MAJI ROMARIĆ ŽITVAJ, GRUPA BIRAĆA MAJE 

ROMARIĆ ŽITVAJ koja je mandat stavila u 
mirovanje zbog obnašanja nespojive dužnosti 
službenika Općine Lekenik.

Sukladno odredbi članka 81. vijećnike koji su 
svoj mandat stavili u mirovanje za vrijeme mirovanja 
mandata zamjenjuju njihovi zamjenici s liste koje je 
predložila ovlaštena politička stranka ili grupa birača 
koja je osvojila mandat kako slijedi: 

1. Vijećniku Općinskog vijeća Općine Lekenik 
NIKOLI SOVINA kojem mandat miruje iz osob-
nih razloga, za vrijeme mirovanja mandata 
zamjenjuje ga zamjenik Josip Hajduk sa liste 
Socijaldemokratske partije Hrvatske-SDP.

2. Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lekenik Maji 
Romarić Žitvaj kojoj mandat miruje zbog obna-
šanja nespojive dužnosti, za vrijeme mirovanja 
mandata zamjenjuje ju zamjenica Ivanka Gajdek 
s liste Grupe birača nositelja Maje Romarić 
Žitvaj.

VI.
Sukladno točkama II., IV. i V. ovog Izvješća veri-

ficiraju se mandati slijedećim članovima Općinskog 
vijeća Općine Lekenik:

- DJURO DAVID IVIĆ
- MIRJANA BRADIĆ
- KRISTIJAN SKRBIN
- IVANKA GAJDEK 

- LUCIJA HAPČIĆ
- STJEPAN KUŠAN
- VLADO BARIŠIĆ
- JURICA CULOVIĆ
- MARIN ČAČIĆ
- IVAN SKLEPIĆ
- MARA KARAGA
- DRAŽEN MEDVED
- JOSIP HAJDUK.

VII.
Sukladno odredbi članka 87. stavka 4. Zakona o 

lokalnim izborima do izbora predsjednika Općinskog 
vijeća konstituirajućom sjednicom predsjedava drugi 
izabrani član s lista Grupe birača nositeljice Maje 
Romarić Žitvaj koja je dobila najviše glasova Djuro 
David Ivić.

VIII.
Ovo Izvješće objaviti će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE 
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 022-01/21-01/01
URBROJ: 2176/12-01-21-02
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Ivan Sklepić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.
Na temelju članka 46. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21) i članka 22. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
 o izboru Mandatnog povjerenstva

 
 I.

U Mandatno povjerenstvo biraju se:
1. Ivan Sklepić za predsjednika,
2. Lucija Hapčić za člana,
3. Dražen Medved za člana.

II.
Mandatno povjerenstvo podnosi izviješće o prove-

denim izborima, utvrđuje postoje li zapreke za poče-

tak mandata vijećnika, odnosno u slučaju mirovanja 
mandata ili prestanka mandata vijećnika, njihovim  
zamjenicima.

Mandat članova traje do isteka redovnog mandata.

III.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 022-01/21-01/01
URBROJ: 2176/12-01-21-02
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.



Broj 32 - Stranica 1535»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

13.
Na temelju članka 40. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21) i članka 11. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Lekenik

I.
Općinsko vijeće Općine Lekenik ima jednog pred-

sjednika Općinskog vijeća Općine Lekenik.

II.
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lekenik 

izabran je:
- MARIN ČAČIĆ iz Dužice 8.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/04
URBROJ: 2176/12-01-21-01
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.

14.
Na temelju članka 40. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21) i članka 13. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru dva potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Lekenik

I.
Općinsko vijeće Općine Lekenik ima dva potpred-

sjednika Općinskog vijeća Općine Lekenik.

II.
Za potpredsjednike iz točke I. ove Odluke izabrani su:
1. Dražen Medved iz Dužice 4b,
2. Stjepan Kušan iz Letovanića 50.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/21-01/05
URBROJ: 2176/12-01-21-01
Lekenik 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.

15.
Na temelju članka 46. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21) te članka 24. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U 
o izboru Odbora za statutarno-pravna pitanja
 

I.
U Odbor za Statutarno-pravna pitanja Općinskog 

vijeća Općine Lekenik izabrani su:
1. JURICA CULOVIĆ za predsjednika,
2. MARA KARAGA za člana,
3. LUCIJA HAPČIĆ za člana,
4. STJEPAN KUŠAN za člana,
5. IVAN SKLEPIĆ za člana.

 II.
Odbor iz točke I. ove Odluke obavlja poslove:
-  razmatra prijedloge odluka i drugih akata koje 

donosi Općinsko vijeće u pogledu njihove ocjene 
usklađenosti sa zakonom i Statutom Općine 
Lekenik,

-  utvrđuje prijedlog Statuta i Poslovnika Općine 
Lekenik,

-  utvrđuje i izdaje pročišćene tekstove odluka i 
drugih akata Općinskog vijeća, 

-  razmatra prijedloge za davanje vjerodostojnog 
tumačenja Statuta, Poslovnika ili drugog akta 
kojeg je donijelo Općinsko vijeće,

-  obavlja i druge poslove u skladu sa Statutom i 
Poslovnikom Općinskog vijeća.

Mandat članova Odbora traje do redovnog isteka 
mandata.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«. 



Stranica 1536 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 022-01/21-01/03
URBROJ: 2176/12-01-21-01
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.

16.
Temeljem članka 31.a Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Općine 
Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Lekenik, na svojoj 1. (konstituirajućoj) sjednici 
održanoj 15. lipnja 2021. godine, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju naknada vijećnika Općinskog 

vijeća

Članak 1. 
Član Općinskog vijeća Općine Lekenik svoju dužnost 

obavlja počasno i za to ne prima plaću, ali ostvaruje 
pravo na mjesečnu naknadu troškova za svoj rad u 
Općinskom vijeću i radnim tijelima vijeća u neto iznosu 
od 666,60 kuna.

 
Članak 2.

Predsjednik i njegovi zamjenici imaju pravo na 
naknadu za vršenje dužnosti u Općinskom vijeću.

Naknada se određuje u mjesečnom neto iznosu 
i to za:

1. Predsjednika Općinskog  
 vijeća ..................................... 1.000,00 kuna,

2. Potpredsjednike Općinskog  
 vijeća ........................................ 866,60 kuna.

Članak 3.
Naknade iz članka 1. i članka 2. ove Odluke ispla-

ćivati će se na žiro račun člana Općinskog vijeća koji 
je dostavio Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Lekenik.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-03/21-01/01
URBROJ: 2176/12-01-21-02
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.

17.
Na temelju članka 46. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21) i članka 25. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je

 
O D L U K U

o izboru Odbora za financije i proračun

I.
U Odbor za financije i proračun Općinskog vijeća 

Općine Lekenik biraju se:
1. Lucija Hapčić za predsjednika,
2. Jurica Culović za člana,
3. Mara Karaga za člana.

 
II.

Odbor iz točke I. ove Odluke obavlja slijedeće 
poslove:

-  prati financijsko poslovanje Općine Lekenik,
-  raspravlja o pitanjima koja se odnose na Proračun 

općine Lekenik, godišnjeg obračuna Proračuna, 
-  raspravlja i o drugim aktima koji se odnose na 

materijalne obveze,
-  obavlja i druge poslove iz svog djelokruga koje 

mu povjeri Općinsko vijeće.
Mandat članova Odbora traje do isteka redovnog 

mandata.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/21-02/03
URBROJ: 2176/12-01-21-01
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.

18.
Na temelju članka 46. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 9/21), te članka 23. Poslovnika 



Broj 32 - Stranica 1537»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.

Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 16/21), Općinsko vijeće Općine Lekenik, na 1. 
(konstituirajućoj) sjednici održanoj 15. lipnja 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja

I.

U Povjerenstvo za izbor i imenovanja biraju se:

1. Lucija Hapčić za predsjednika,

2. Mara Karaga za člana,

3. Stjepan Kušan za člana,

4. Vlado Barišić za člana,

5. Ivan Sklepić za člana.

II.

Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke u svom djelo-
krugu rada obavlja slijedeće poslove:

-  podnosi prijedlog za izbor predsjednika i podpred-
sjednika Općinskog vijeća,

-  priprema i podnosi Općinskom vijeću za izbor 
predsjednika i članova radnih tijela Općinskog 
vijeća,

-  predlaže Općinskom vijeću imenovanje pred-
stavnika Općinskog vijeća u druge ustanove, 
tijela i organizacije,

-  obavlja i druge poslove u skladu s Poslovnikom 
Općinskog vijeća.

Mandat članova povjerenstva traje do redovnog 
isteka mandata.

III.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 022-01/21-03/02
URBROJ: 2176/12-01-21-01
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.

19.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 34. stavka 1. točke 

3. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 
9/21), te Smjernica Ministarstva financija KLASA: 
015-01/21-01/3, URBROJ: 513-05-02-21-01 od 18. 1. 
2021. godine i Odluke o raspodjeli sredstava uplaćenih 
donacija (»Službeni vjesnik«, broj 16/21), Općinsko 
vijeće Općine Lekenik, na svojoj 1. (konstituirajućoj) 
sjednici održanoj 15. lipnja 2021. godine, donosi

O D L U K U 
o dopunama Odluke o raspodjeli sredstava 

uplaćenih donacija

Članak 1.
Iza članka 2. Odluke o raspodjeli sredstava uplaćenih 

donacija (»Službeni vjesnik«, broj 16/21) u daljnjem 
tekstu; Odluka dodaje se članak 2.a. koji glasi;

»Obiteljske kuće (stambene zgrade s najviše tri 
posebna dijela od kojih je najmanje jedan stan) koje 
su dobile kategorije uporabljivosti U1, U2, PN1, PN2, 
N1 i N2, a da im je kao posljedica potresa 28. i 29. 
prosinca 2020. godine i svih naknadnih podrhtavanja 
ostao zatrpan bunar pijeskom i onemogućena opskrba 
pitkom vodom, ostvaruju pravo na pomoć u čišćenju 
bunara uklanjanjem mulja i pijeska ili gdje to nije 
izvedivo ostvaruju pravo na bušenje novih dubinskih 
bušotina i ugradnju potrebnog materijala na lokalitetima 
na kojima je dokazivo da se problem ne može riješiti 
izmuljavanjem postojećeg bunara ili priključkom na 
javni vodoopskrbni sustava u iznosu do 7.000,00 kuna.

 Pravo na pomoć iz stavka 1. ovog članka pokreće 
se podnošenjem zahtjeva ugovornog obveznika usluge, 
koji je i vlasnik/suvlasnik nekretnine s prebivalištem 
na području Općine Lekenik, te priloženim troškovni-
kom, ponudom ili računom ovlaštene pravne osobe 
za bušenje dubinskih bušotina s kojim je ugovorena 
usluga opisana u stavku 2. ovog članka. Naknada 
će se isplatiti na tekući račun podnositelja zahtjeva/
ugovornog obveznika usluge.

 Troškovi opisani u prethodnim stavcima ne podra-
zumijevaju priključenje objekata/nekretnina na bunare«. 

Članak 2.
Iza članka 2. dodaje se članak 2.b. koji glasi;
»Pravo na puni iznos naknade za priključenje na 

javni vodoopskrbni sustav imaju vlasnici nekretnina 
kategorija uporabljivosti N1 i N2 kojima je priključak 
izveden ili će se izvoditi na privremene smještajne 
jedinice dane na privremeno korištenje od Nacional-
nog stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, a koji 
ostaje kao trajno vlasništvo korisnika.

Povrat sredstava cijene priključka na javni vodo-
opskrbni sustav izvršiti će se podnošenjem zahtjeva 
uz priloženi račun ili troškovnik ovlaštenog javnog 
isporučitelja usluge. Cijenu usluge priključenja moguće 
je isplatiti na račun isporučitelja ili u slučaju povrata 
već uplaćene cijene priključenja na račun ugovornog 
obveznika usluge. 

Troškovi opisani u stavku 2. ovog članka ne po-
drazumijevaju troškove potrošnje vode.



Stranica 1538 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

Članak 3.
Iza članka 2. dodaje se članak 2.c. koji glasi:
»Za stambene objekte kategorije uporabljivosti N1 

i N2 koje prije potresa 28. i 29. prosinca 2020. godine 
nisu bile priključene na niskonaponsku mrežu, a u njima 
su živjeli i imaju prijavljeno prebivalište prije potresa, 
samci ili obitelji korisnici zajamčene minimalne na-
knade Centra za socijalnu skrb, s ostvarenim pravom 
na privremeni smještaj (kontejneru) mogu ostvariti 
pravo na naknadu za priključak na struju koji ostaje u 
njihovom trajnom vlasništvu bez prava na podmirenje 
troškova potrošnje.

Pravo na pomoć iz stavka 1. ovog članka ima 
korisnik koji je pokrenuo postupak priključenja kod 
ovlaštenog distributera, te je podnio zahtjev prema 
Općini Lekenik za naknadu troškova i priložio je troš-
kovnik ili ponudu cijene priključka. Cijena priključka 
isplatiti će se u cijelosti ovlaštenom distributeru s kojim 
je ugovorena usluga.

Članak 4. 
U članku 6. stavku 2. Odluke mijenjaju se riječi; »a 

kojeg ostali posebnom izjavom ovjerenom kod javnog 
bilježnika ovlaste na primitak sredstava«, tako da 
glase »a kojeg ostali posebnom izjavom potpisanom 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lekenik 
ovlaste na primitak sredstava, osim u slučajevima iz 

članaka 2.a. i 2.b. gdje se naknada isplaćuje vlasniku 
ili suvlasniku koji je kod ovlaštene osobe pokrenuo 
postupak čišćenja bunara od mulja i pijeska, dubinskog 
bušenja ili priključenja na javni vodoopskrbni sustav«.

U članku 6. dodaje se stavak 5. koji glasi:
»Iznimno od stavka 2. i stavka 4. ovog članka 

naknada iz članka 2. Odluke o raspodjeli sredstava 
uplaćenih donacija za vlasnike nekretnina koji nemaju 
prebivalište na području Općine Lekenik prije 28. i 29. 
12. 2020. godine umanjuje se za 50% iznosa«. 

Članak 5.
Ova Odluka o dopunama Odluke o raspodjeli 

sredstava uplaćenih donacija stupa na snagu prvog 
dana od dana objave, a objaviti će se u »Službenom 
vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 421-02/21-01/05
URBROJ: 2176/12-03/01-21-02
Lekenik, 15. lipnja 2021.

Predsjednik
Marin Čačić v.r.



Broj 32 - Stranica 1539»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 15. lipnja 2021.



Stranica 1540 - Broj 32 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 15. lipnja 2021.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


